

نگاه

زندان می‌رود، توجه می‌خورد



مین زیاد ورزش و فوتبال را دنبال نمی‌کند اما تصور بر این است سوزهای این روزهای ورزش و فوتبال صدور حکم زندان برای محمد مایلی کهن است. سرمربی سابق تیم ملی کشورمان از دروازه فراخ خبرسازی و خبررسانی ورزش و فوتبال ایران نهایت بهره را می‌برد آن قدر که نه تنها اقدام خود ناحات نیست بلکه با مظلوم‌نمایی در رسانه‌ها با افتخار از زندان رفتن و انتشار کتاب خاطراتش می‌گوید. سوال من از او این است؛ برای ۴ ماه ۲۰ سال زندانی خاطر هنگاری کنی؟ مگر ۴۰ ماه یا ۴۰ سال زندانی خواهی بود؟ باید پرسید تو که می‌خواهی در ۴ ماه خاطر هنگاری کنی در ۵۰ سال گذشته زندگی‌ات، یک خط نوشته‌ای؟ در ۴ ماه می‌خواهی توستوی بشوی یا داستا یوفسکی؟!

اینها صداقت نیست، او فکر می‌کند باز زندان رفتنش قهرمان می‌شود، اصولا در همه جای دنیا نگاه مردم به زندانی‌هایی از این دست، نگاه مظلومانه است. مردم که نمی‌روند برنده مایلی کهن را مطالعه کنند. آنها که نمی‌دانند قاضی چرا او به استناد کدام بخش از قانون برای او ۴ ماه حبس برده است. افتکار عمومی حساس است و احساساتش جریده‌دار می‌شود. مایلی کهن هم روی این بخش از احساسات مردم حساب باز کرده!

ما که در مقام قضاوت نیستیم امامی توانیم ابعاد این ادعا را بررسی کنیم. دو حالت دارد؛ یا دو طبق ادعای خودش می‌گفته است و به زندان می‌رود. یا این که حقش بوده و چه بسا ۴ ماه حبس هم برای جرم او کم بوده است. در این حالت هم با استناد به همان بخش که مکتوم مردم احساساتی هستند و نگاهشان به این بخش از افراد نگاه مظلومانه است و دلشان برای او می‌سوزد. در این حالت هم باز مایلی کهن با ۴ ماه حبس که با یک چشم هم وزن هم به پایان می‌رسد، برای خودش حساسیت و توجه خریدار است.

ورزش جهان

توهین نژادی بالاتر به اعراب

سبب بالاتر، رئیس فیفا به دلیل توهین به اعراب در مظان اتهام نژادپرستی قرار گرفت. رئیس فیفا در گفت‌وگو با سارن فوتبال نروژ، چنین حرف‌هایی را به زبان آورد. «جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر برگزار نخواهد شد. عرب‌ها گستاخ هستند و فکر می‌کنند می‌توانند همه چیز را با پول بخردند» بالاتر از این که فطری‌ها نسبت به جنایت‌های داعش واکنش جدی نشان نداده‌اند، گزافه کرده است. تاکنون سران فوتبال نروژ واکنشی به این خبر نداشته‌اند و فیفایزین عکس‌العملی نشان نداده‌است.

کشف راز مرگ پسر سانچس

پلیس اسپانیا در گزارشی کوتاه دلیل مرگ پسر هوگو سانچس، اسپورته رئال مادرید و تیم ملی مکزیک را نوشت گزار مونو کسید کربن که ناشی از اشتباه در نصب آبگرمکن بود اعلام کرد. پسر اسپورته رئال مادرید در ده جوانان و تیم‌های آماتور فعالیت زیادی داشت اما هرگز به سطح اول نرسید. در حالی که به نظر می‌رسید آینده درخشانی پیش‌رو دارد.

مورینیو، وعده لاپورتا برای بارسا

در صورت به قدرت رسیدن مجدد خوان لاپورتا در انتخابات بعدی ریاست بارسلونا، مورینیو از سال ۲۰۱۶ کارش را به‌عنوان سرمربی بارسلونا آغاز خواهد کرد. آقای خاص، وعده انتخاباتی لاپورتا شده و باید دید در صورت به قدرت رسیدن رئیس سابق آبی‌وآبی‌ها نفرت‌های گذشته را فراموش کرده و از جایی که روزی به‌عنوان مترجم کارش را شروع کرده، دوران حرفه‌ای‌اش را ادامه می‌دهد یا خیر! افلا علاوه بر لاپورتا، عدنه زایدی از جمله گواردیولا و انریکه سررگرم بازنشر عکس‌های خود پای صندوق‌های رأی‌گیری استقلال کاتالونیا هستند. از آن جایی که ۷ مدل از مجموع ۱۷ مدل کاروان اسپانیادار المپیک قبلی توسط کاتالونیا‌یی‌ها به‌دست آمد، جدایی این ایالت ضرر به‌بزرگی به ورزش اسپانیا می‌زد؛ جایی که تیم فوتبال بدون بوستکس، فابریگاس و بیکه و بستکندتون پائو گلسول و کارلوس نوارو می‌شود.

«نه» دی‌ماریا به ۱۰۰ هزار دلار

آنخل دی‌ماریا، ستاره خط میانی منچستر یونایتد هدی به ۱۰۰ هزار دلاری اسپانسر این تیم را به دلیل نتایج ضعیف کسب شده نپذیرفت. طبق رسم هر ساله شورلته به‌عنوان اسپانسر منچستر یونایتد به همه بازیکنان این تیم یک خودرو به ارزش ۱۰۰ هزار دلار اهدا کرده اما آنخل دی‌ماریا به دلیل نتایج ضعیف این تیم این جایزه در اردو اعلام کرده نمی‌تواند به دلیل نمایش ضعیف، هدی را بپذیرد.

نشان شجاع‌ت برای ابروی شکافته

باستین شواین‌اشتایگر، ستاره مصدوم بایرن نشان ویژه شجاع‌ت در فوتبال آلمان را دریافت کرد. نمایش‌های درخشان شواینر در رقابت‌های جام جهانی به‌ویژه در دیدار فینال، دلیل اهدا این جایزه به او بود. جایی که او ابروی شکافته و خوین حاضر به ادامه بازی با زارتین شد. تصویری ماندگار از خود خلق کرد.

درخواست روسیه برای اجرای تفکیک جنسیتی در جام جهانی کشتی

شناس ایران برای میزبانی بالارفت

علیرضایی در گفت‌وگو با «شهروند»: باروس‌ها لابی‌نداشتم

این رقابت‌ها برای سال ۲۰۱۷ خواهد بود زیرا میزبان این رقابت‌ها در سال آینده امریکاست و دیگر قایل تغییر نخواهد بود. سال ۲۰۱۶ نیز که المپیک برگزار می‌شود و این مسابقات برگزار نمی‌شود و اولین میزبانی احتمالی ایران می‌تواند در سال ۲۰۱۷ باشد.

خادم‌رایزی کرد؟

از گوشه و کنار شنیده می‌شود رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی با استفاده از روابط خود از روس‌ها خواسته این درخواست را از فدراسیون جهانی داشته باشند زیرا این پیشنهاد بارها به صورت غیررسمی از سوی ایران ارایه شده و مورد موافقت قرار نگرفته و ارایه آن توسط روس‌ها می‌تواند از حساسیت‌ها کم کند و مورد موافقت فدراسیون جهانی قرار بگیرد. از طرفی بعید به نظر می‌رسد روس‌ها که ایران را رقیب اصلی خود در سطح جهانی می‌بینند، برای میزبانی ایران تلاش کنند، بلکه امتیازی از فدراسیون ایران گرفته باشند.

رضایی: پیش‌بینی‌های روس‌ها به نفع ما است

علیرضایی، سخنگوی فدراسیون کشتی درباره پیشنهاد روس‌ها به فدراسیون جهانی مبنی بر تفکیک مسابقات مردان و

شهروند | در سال‌های اخیر کشتی ایران که یکی از قطب‌های اصلی این رشته در دنیا به حساب می‌آید، در کسب میزبانی مسابقات جهانی کشتی به دلیل عدم توانایی برگزاری مسابقات کشتی در بخش زنان تا کام‌بوده و هیچ‌وقت فدراسیون جهانی قبول نکرده شرایط ایران را بپذیرد. فدراسیون کشتی کشورمان نیز به دلیل این محدودیت تنها میزبانی‌ای که در سطح جهانی توانسته کسب کند، جام جهانی بوده که بارها برگزار کرده اما اهمیت مسابقات جهانی و سطح برگزاری آن بسیار بالاتر است.

پیشنهاد روسیه به نفع ایران

فدراسیون کشتی روسیه که نفوذ بالایی در فدراسیون جهانی دارد، طی درخواستی از فدراسیون جهانی کشتی خواسته که مسابقات جهانی کشتی آقایان و بانوان از این پس به صورت تفکیک شده از یکدیگر برگزار شود. این درخواست که دلیل اصلی‌اش هنوز فاش نشده، ناخواسته به سود ایران خواهد بود، البته اگر با آن موافقت شود زیرا کشورمان نیز می‌تواند مسابقات جهانی مردان را میزبانی کند. حتی در صورت موافقت با این موضوع اولین شناس ایران برای میزبانی

بررسی شبهه‌های حقوقی فوتبال در گفت‌وگوی «شهروند» با عبدالرحمن شاه‌حسینی

آقایان از دانه درشت‌ها می‌ترسند

با کوچکترین سفارشی احکام تغییر می‌کند

چرا کسی با تخلفات مدیران فدراسیون برخورد نمی‌کند؟



برخلاف قوانین بین‌المللی است زیرا طبق قوانین فیفا از آن قضایی تنها رکنی در فوتبال هستند که باید مستقل باشند. حکم وقتی از سوی کمیته انضباطی یا استیناف قطعی پدیدار می‌گردد، باید سریعاً ابلاغ و اجرا شود و روی سایت فدراسیون قرار بگیرد. نه در کشوی دبیر فدراسیون. این مسأله نیازمند این است که ابلاغ و اجرای حکم نیز بر عهده کمیته انضباطی فدراسیون باشد نه دبیر فدراسیون. در مورد بازی تراکتورسازی - استقلال نیز اگر همان عصر چهارشنبه که کمیته استیناف محرومیت تراکتورسازی را تأیید کرده بود اعلام می‌شد، این بازی باید بدون تماشاگر برگزار می‌شد و با این وضع حق استقلال ضایع شده‌است.

دبیر اعلام‌شدن احکام از سوی مدیران فدراسیون تخلف محسوب می‌شود؟

در کشتوری زندگی می‌کنیم که حتی اگر رئیس جمهوری نیز تخلف کند، طبق قانون با او برخورد می‌شود. اما نمی‌دانم چطور است که مدیران فدراسیون فوتبال که یک جز کوچک در این کشور هستند، هر کاری دلشان خواهد می‌کنند. قطعاً این تبعیض‌ها تخلف محسوب می‌شود و مدیران فدراسیون باید توسط همان کمیته انضباطی یا محرومیت روبه‌رو شوند. بارها مشاهده کردیم که کمیته انضباطی فیفا حتی اعضای داخلی فیفا را که تخلف کرده‌اند، محروم می‌کند که بن‌همای یکی از این نمونه‌ها بود. این یکی از نواقض دانه‌درشت‌ها برخی مواقع مانع برخی محرومیت‌ها می‌شود و آقایانی که علاقه شدیدی به میزهای خود دارند با کوچکترین سفارشی سریعاً احکام خود را تغییر می‌دهند.

مسأله دیگری که هفته گذشته در مورد بازی تراکتورسازی و استقلال نیز شاهد آن بودیم، دیر اعلام‌شدن برخی از احکام از سوی مسئولان فدراسیون است که برخی معادلات را تغییر می‌دهد.

این مسأله که احکام کمیته انضباطی توسط دبیر فدراسیون اعلام می‌شود، مشکل عمیقی است که در هیچ‌جای دنیا نمونه آن را ندیده‌ام. این که دبیر یا دیگر مدیران فدراسیون هر زمانی که دوست داشته باشند، حکم محرومیت افراد یا باشگاه‌ها را اعلام می‌کنند،

روی خط فوتبال دنیا



زیبا ترین و عجیب ترین گل به خودی‌های فوتبال

چند وجب تعقل

به اشتباه دروازه تیمش را گشوده، البته درست مانند کمپانی، لورن هم دچار غناب و جدان نشد چون تیمش ۲ بر یک، سیتی آن زمان تازه لیگ برتری شده اشکست داد.

لی‌دی‌کسون از آرنسال (بازی سال ۱۹۹۱ مقابل کانتری)

بازی به لی‌دی‌کسون، مدافع توپچی‌ها رسید و او به سوهای دادن پاس به عقب به سیمین، توپ را با محکم‌ترین ضربه ممکن درون دروازه تیم خودش جای داد. گری لینکر در برنامه «اف‌جی‌دی» دست‌از سر یکی از مدافعان طلایی‌ترین خط تاریخ آرنسال برینداشت.

پیتر اتکلن از بیرمنگام (بازی سال ۲۰۰۲ با آستون ویلا)

بیرمنگام پس از یک دهه در بالاترین سطح فوتبال جزیره در بیرمنگام مقابل آستون ویلا را بر گزار می‌کرد اما به‌دترین نحو تحقیر شد. بر تاب‌اوت اواف ملبرگ به سمت اتکلن در جای درستی فرو آمد اما دروازه‌بان ویلا پس از لمس توپ به وسیله استوک کش‌هایش، ناگهان تسلط‌را از دست داد و گل خود را هنوز خیلی‌ها معتقدند در ند توپ به پای اتکلن نخورد و گل باید مردود اعلام می‌شد.

جیمی ترانور از لیورپول (بازی سال ۲۰۰۵ مقابل برنلی)

یکی از چند ۱۰ خرد فوق‌ضعیف آن سال‌های لیورپول، برای اولین بار در دوران بازی برای این باشگاه، گل تعیین‌کننده‌ای زد اما نه برای تیمش بلکه به نفع حریف! او قصد داشت در محوطه ۶ قدم به سبک زندان در ریل بزند. یک اشتباه در محاسبه زمانی، گلی را به ثبت رساند که باعث حذف لیورپول از جام حذفی سال ۲۰۰۵ شد.

فرانک سینکلیز از لستر سیتی (بازی سال ۲۰۰۲ مقابل میدلزبورو)

بدون تردید می‌توان گل به خودی سینکلیز را یکی از زیباترین گل‌های خودی‌های تاریخ فوتبال نامید. سینکلیز در بازی مقابل میدلزبورو با شدت

ذره‌بین

کارانه ایران در جایگاه هشتم جهان بانوان جور آقایان را کشیدند

شهروند | مسابقات جهانی کارانه یکشنبه‌شب در شهر برن آلمان بعد از ۵ روز رقابت نمایندگان کشورهای مختلف به پایان رسید. کارانه‌کاران ایرانی که در دوره قبلی این مسابقات موفق شده بودند با یک طلای مهدی‌زاده، یک نقره احمدی و یک برنز کمبته تیمی در مکان قرار بگیرند، این بار با اضافه شدن بانوان مدال‌های بیشتری کسب کردند اما یک پله در جدول مدال‌ها سقوط داشتند. در واقع تیم آقایان ایران با همان یک طلا، یک نقره و یک برنز خود در جاز دو این بانوان بودند که در اولین حضورشان توسط حمیده عیسی‌علی (نقره و یک طلای کمبته تیمی) برای نخستین بار دست‌آوردند. کمیته تیمی آقایان نیز برای نخستین بار به مدال طلا رسید، اگر چه در بخش افرادی آقایان، کارانه‌کاران کمتر از حد انتظار ظاهر شدند.

پیام تبریک از رئیس‌جمهوری

دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان بعد از اتمام این رقابت‌ها به کارانه‌کاران کشورمان با صدور پیامی تبریک گفت. در بخشی از این پیام آمده است: «قهرمانی تاریخی تیم ملی کارانه مردان در رقابت‌های جهانی آلمان و همچنین کسب مقام سوم این رقابت‌ها توسط تیم ملی کارانه بانوان را به ملت بزرگ ایران و همه افتخارآفرینان این مسابقات تبریک می‌گویم.»

حاشیه

گسترش فولاد، کمالوند با هم بازی حاشیه تزیق آمبول تأیید شد؟

شهروند | چند روز قبل بود که در اقدامی مشکوک، عبدالرزاق میراب سرپرست تیم فوتبال گسترش فولاد از سمتش بر کنار شد. میراب پس از برکناری‌اش از دلایل این اتفاق سخن گفت و اعلام کرد چون اجازه نداده به دو بازیکن (نقی‌زاده و درویشی) آمبول تزیق کنند، برکنار شده است. همین صحبت‌ها باعث شد تا کمیته پزشکی فدراسیون اقدام به بررسی ماجرا کند و در اولین گام فرزاد کمالوند و حسن آفرین را به تهران فراخواند. در جلسه‌ای که روز یکشنبه در فدراسیون فوتبال برگزار شد، دکتر هاشمیان، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال اظهارات گسترش فولادها را شنید و قرار است به‌زودی رأی این پرونده صادر شود. روز گذشته آذرینا، سرپرست گسترش فولاد سعی کرد تا ثابت کند موضوع خاصی اتفاق نیفتاده: «درباره این که گفته شده بود به بازکنان گسترش آمبول نینرواز شده است خبر برخی شبهات وجود داشت ولی در جلسه با هاشمیان این شبهات از بین رفت و همه متوجه شدند بازکنان ماسرم تزیق کرده، نه آمبول.» این صحبت‌ها اما مورد تأیید هاشمیان نیست. لویه‌شهروند می‌گوید: «من چنین مسأله‌ای را آنکذیب می‌کنم چون بررسی‌های ما هنوز به پایان نرسیده و نمی‌توان گفت شبهه‌ها بر طرف شده است. اتفاقاً همه چیز این‌طور که آذرینا گفته نیست و هنوز شبهه‌هایی وجود دارد.» به نظر می‌رسد با حضور فرزاد کمالوند که هنوز مدت زیادی از تعلیق دوران محرومیتش نمی‌گذرد، در گسترش فولاد حاشیه‌های این تیم بیشتر از این هم بشود.

تیتربازی

در ادامه مسابقات وزنه‌داری قهرمانی جهان در دسته ۶۹ کیلوگرم، محمد رضی‌زاییان از دور رقابت‌ها خارج شد و جابر بهرزی در دسته B به مقام نخست دست یافت اما در مجموع موفق به کسب مدال نشد.

- مجید شایسته توانست ۴ سال دیگر ریاست فدراسیون تنیس را بر عهده بگیرد.
- مارویو بالوتلی، مهاجم لیورپول برای نخستین بار از دوران سرمربیگری کونته به تیم ملی ایتالیا دعوت شد.
- شجاع خلیل‌زاده و علی حمودی که کارت معافیت باطل شده بود، برای گذراندن خدمت سربازی خود با تراکتورسازی به توافق رسیدند.
- سیدمهدی سیدصدیقی، مهاجم سایپا به دلیل نارضی بودن از شرایطش در این تیم، از سایپا جدا شد.

تاج: ۲ باشگاه لیگ برتری به دلیل نداشتن پروانه حرفه‌ای به لیگ دسته دوم سقوط می‌کنند!

گودرزی: یک فدراسیون جزیره مستقل و تحت حاکمیت بانگادگان است! ورود کمیته تعلیق می‌شویم **ونگر:** هیچ تیمی به گرد پای چلسی نمی‌رسد! آنها در مسیر کسب ۱۰ امتیاز هستند

کفاشیان: برای هیأت‌رئیس و نایب‌رئیس AFC ثبت‌نام می‌کنم

اینستاگرام

ریو ونورا



فرهاد قلمی، ملی‌پوش و الیبال ایران با قمار دادن این عکس از خود و اسبش در اینستاگرامش نوشته است: «رین و ونورا، خوشحال و خندان». این عکس در شهرستان گنبد کاووس گرفته شده است.